2021 年７月 15日

各 位

株式会社 One Third Residence の買収に関するお知らせ

当社は、2021 年６月 29 日付の「株式会社 One Third Residence との買収交渉に関するお知らせ」にてお

知らせしましたとおり、株式会社 One Third Residence（本社：東京都千代田区、代表取締役：蘇 乾聞、以

下「One Third Residence」という。）との間で、当社が One Third Residence の全株式を取得し、子会社化

する方向で交渉を進めてまいりました。その結果、合意に至り、本日開催の取締役会において、当社が One

Third Residence の全株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせし

ます。

なお、当社代表取締役である蘇乾聞は、One Third Residence の議決権の全部を保有しており、当社と特別

の利害関係を有するため、本件株式取得に係る議案の審議及び決議には参加しておりません。

また、本件は東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、一部記載を省略しております。

記

１. 子会社化の経緯

    当社とOne Third Residenceは、合弁会社を設立し、Fitness Mirrorに関する事業の拡大に注力していく

ことを検討してまいりました。また、2021年３月29日付の「株式会社One Third Residenceとの業務提携に

関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、フィットネスクラブのフランチャイズ展開においても共

同で事業を開始しております。

  このような状況の中、当社及びOne Third Residenceは、合弁会社の設立ではなく、One Third Residence

が当社の子会社となることにより強固な協力関係を構築し、事業展開のスピードアップを図ることで、合

意いたしました。

  今後は当社グループの事業として、Fitness Mirrorに関する事業を展開し、フィットネスクラブのフラ

ンチャイズ展開を加速していく方針であります。

会 社 名 ア ト ラ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 蘇  乾聞

 （コード番号：6029 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO     田中 雅樹

（ T E L .  0 6 - 6 5 3 3 - 7 6 2 2 ）

なお、Fitness Mirrorとは、ミラー型のオンライントレーニング用デバイスで、鏡に映った自分の姿を

モニターしながら、鏡の中のトレーナーの指示に従ってトレーニングすることができます。既にフィット

ネス用を含む400本以上のコンテンツを収録し、ライブレッスンも実施しています。新型コロナウイルスの

感染拡大が続く中、今後ますます在宅でのオンライントレーニングの利用が拡大していくことが想定され

ます。

  当社がこれまで展開してきた鍼灸接骨院支援事業におけるノウハウをFitness Mirrorのコンテンツに加

え、Fitness Mirrorの価値を増大させ、鍼灸接骨院、デイサービスやそこに通う患者、利用者などの活用

も目指し、事業の拡大を図ります。

２.One Third Residenceの概要

（１）商 号 株式会社One Third Residence

（２）本店所在地 東京都千代田区外神田四丁目９番２号

（３）代 表 者 代表取締役 蘇 乾聞

（４）事 業 内 容 フィットネスクラブの運営、Fitness Mirrorに関する事業、その他

（５）資 本 金 300万円

（６）大株主及び持株比率 蘇 乾聞 100.0％

（７）設立年月日 2014年10月22日

（８）上場会社と当該

会社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 当社代表取締役である蘇乾聞が株式会社One Third

Residenceの代表取締役を兼務しております。

取 引 関 係 当社と当該会社との間において、フィットネスクラ

ブのフランチャイズ展開に関し、業務提携契約を締

結しております。

関連当事者への

該当状況

当社代表取締役である蘇乾聞が株式会社One Third

Residenceの議決権の全部を保有しているため、当社

の関連当事者に該当します。

   なお、当該会社の財政状態及び経営成績については、守秘義務により非開示とさせていただきますが、

東京証券取引所の開示基準には該当しておりません。

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 蘇 乾聞

（２）住所 東京都渋谷区

（３）上場会社と当該個人

との関係

当社代表取締役

   なお、取得価額につきましては、守秘義務により非開示とさせていただきますが、第三者機関による

適切なデューデリジェンスを実施し、双方協議の上、妥当な金額を算出しております。また、東京証券

取引所の開示基準には該当しておりません。

４．今後の日程

  本日、契約を締結しました。2021年７月20日付で当社の子会社となります。

５. 今後の見通し

  2021年12月期通期の連結業績に与える影響について、現在精査しております。予想修正の必要が生じま

したら、速やかに開示いたします。

以 上